Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №3Згородского округа Стрежевой»

ПРИКАЗ

01.04.2022 № /0^.

Об утверждении плана организационныхи технических
противопаводковых мероприятий

На основании приказа Управления образования Администрации городского округа
Стрежевой № 134 от 29.04.2022 «Об усилении мер безопасности, защиты жизни и здоровья
обучающихся (воспитанников), территорий, зданий, сооружений образовательных учрежденийв
паводкоопасный и пожароопасный периоды2022г.», приказа МОУ «СОШ № 3» №99 от
30.03.2022 «Об усилении мер безопасности, защиты жизни и здоровья обучающихся,
территорий, здания образовательного учреждения в паводкоопасный и пожароопасный периоды
2022г.»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План организационных и технических  противопаводковых
мероприятий (Приложение к настоящему приказу).

2. Секретарю учебной части Ильиной Е.А. ознакомить с настоящим приказом лиц,
ответственных за выполнение мероприятий Плана.

3. Ведущему электронику Сушкову В.В. разместить настоящий приказ на
официальном сайте МОУ «СОШ №3».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по административно — хозяйственной работе Мензилевскую Е.В.

И.о. директора и Иии)р Р.М. Шпомер
и‹

ь приказом ознакомлены:
Фамилия, имя,|Подпись|Дата Фамилия, имя,|Подпись Дата
отчество отчество .
Вовк И.И. _В»@- |607 @% 2.222.|Лумпов И.О. 2 ИИ 10/94 .2022
Кутишенко А.А. Мензилевская Е.В/| //ИЙИИАт

Приложение

К приказу №/0< от 01.04.2022

План организационныхи технических противопаводковых мероприятий

№ пп Наименование мероприятий Срок Ответственный
исполнения исполнитель

1 Очистка крыш, карнизов зданияот снега, По мере Заместитель
наледи, сосулек необходимости директора по АХР

апрель Мензилевская Е.В.

2 Очистка закрепленных территорий от снега, По мере Заместитель
льда и других зимних накоплений необходимости директора по АХР

апрель Мензилевская Е.В.

о Очистка от снега и наледи отмостков и По мере Уборщик территории
цоколей необходимости Кутишенко А.А.
здания, крылец, подъезда к пищеблоку апрель

4 Очистка дорожек, тропинок на территории По мере Уборщик территории
школыот льда, снега, посыпка их песком необходимости Кутишенко А.А.

апрель
5 Проведение обследования техподполья в целях|Вторник, пятница|Рабочий по

определения возможного подтопления еженедельно в комплексному
течение апреля, мая|обслуживанию здания

Лумпов И.О.
6 Подготовка к эвакуации материальных Апрель Заместитель

ценностей из мест вероятного подтопления директора по АХР
Мензилевская Е.В.

у Организовать работу с обслуживающей организ{ В зависимости от Заместитель
«Сантек» по очистке ливневых канализационны! погодных условийв|директора по АХР
ливнеприемников период с 15.04.2022|Мензилевская Е.В.

по 10.05.2022
8 Провести проверку Апрель Заместитель

электрораспределительного щита на предмет директора по АХР
возможности попадания в них паводковых вод Мензилевская Е.В.
и принятия предупредительных мер,
установить постоянное наблюдение

у Создать на территории дополнительные Апрель Уборщик территории
направленныестоки талыхвод в целях Кутишенко А.А.
недопущения их попадания в здания и
подвальные помещения

10 Организовать вывоз с территории снега Апрель Заместитель
директора по АХР
Мензилевская Е.В.

1] Осуществлять контроль за

—
состоянием|Понедельник, Рабочий по

строительных конструкций крыши,|еженедельно в комплексному
проводить регулярный осмотр строительных|течение апреля мая.|обслуживанию здания
конструкций на предмет механических|При ухудшении Лумпов И.О.
повреждений и ухудшения несущей|погодных условий
способности (ливень, сильный

ветер и и.д.) —

незамедлительно.

12 Подготовка аварийно-технической команды
к оперативным действиям при угрозе
возникновения ЧС

Апрель Специалист по ОТ
Вовк И.И.

13 Проведение инструктажей с сотрудниками Два раза в год Специалист по ОТ
Вовк И.И.

14 Уточнение списков ответственных работников,
их домашних телефонов и адресов на случай
оповещения при возникновении ЧС

Апрель Специалист по ОТ
Вовк И.И.